PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 99/2019/SCR – Manaus, 11 de março de 2019

Designa magistrados para atuar em processos de
suspeição ou impedimentos da Juíza Titular da  Vara
do Trabalho de Manacapuru.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais
e regimentais;

CONSIDERANDO o pedido OF. nº 15/2019-VTMC de designação de
magistrados para atuar nos processos relacionados à fl. 1/7 do DP-2961/2019, face à
declaração de suspeição da Juíza do Trabalho YONE SILVA GURGEL CARDOSO, Titular
da Vara do Trabalho de Manacapuru;

CONSIDERANDO que, na referida lista, há 19 (dezenove) processos;

CONSIDERANDO que a Vara do Trabalho de Manacapuru não dispõe de juiz
auxiliar fixo;

CONSIDERANDO o que consta do documento eletrônico nº DP-2961/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os magistrados abaixo relacionados para atuarem, remotamente,

nos processos em que a Juíza Titular da Vara do Trabalho de Manacapuru declarou-se suspeita,
fazendo-se presente apenas quando necessário, conforme discriminado a seguir:

I - Juiz do Trabalho Substituto TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, nos
seguintes processos:

0000574-83.2014.5.11.0201

0000562-69.2014.5.11.0201

0000553-10.2014.5.11.0201

II - Juíza do Trabalho Substituta ADRIANA LIMA DE QUEIROZ, nos
seguintes processos:

0000557-47.2014.5.11.0201

0000575-68.2014.5.11.0201

0000558-32.2014.5.11.0201

III - Juíza do Trabalho Substituta CARLA PRISCILLA SILVA NOBRE, nos
seguintes processos:

0000732-41.2014.5.11.0201

0000734-11.2014.5.11.0201

0000738-48.2014.5.11.0201

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 1
2/

03
/2

01
9

11
:1

2

11

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

IV - Juíza do Trabalho Substituta JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO, nos
seguintes processos:

0000898-68.2017.5.11.0201

0001025-06.2017.5.11.0201

0001157-63.2017.5.11.0201

V - Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO, nos
seguintes processos:

0000559-17.2014.5.11.0201

0000555-77.2014.5.11.0201

0000540-11.2014.5.11.0201

VI- Juiz do Trabalho Substituto ANTONIO CARLOS DUARTE FIGUEREDO
CAMPOS, nos seguintes processos:

0000537-56.2014.5.11.0201

0000538-41.2014.5.11.0201

0000523-72.2014.5.11.0201

VII- VII- Juiz do Trabalho Substituto IGO ZANY NUNES CORRÊA, nos
seguintes processos:

0000539-26.2014.5.11.0201

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

RUTH BARBOSA SAMPAIO
Desembargadora do Trabalho

 Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
N

=
R

ut
h

B
ar

bo
sa

 S
am

pa
io

,O
U

=
R

ut
h

S
am

pa
io

,O
U

=
G

ab
D

es
em

ba
rg

ad
or

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

2/
03

/2
01

9
11

:1
2

12